ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
ỦY BAN KIỂM TRA

Số:  22 /KTTWĐ
“V/v báo cáo kết quả công tác kiểm tra,

giám sát 6 tháng đầu năm 2013”
	Hà Nội, ngày  05 tháng 6 năm 2013

Kính gửi: Ủy ban Kiểm tra các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi     năm 2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn; Hướng dẫn công tác kiểm tra, giám sát năm 2013 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn; để có căn cứ sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2013 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn đề nghị Ủy ban Kiểm tra các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc báo cáo tóm tắt một số nét trong kết quả công tác kiểm tra, giám sát 6 tháng đầu năm 2013 (theo đề cương báo cáo gửi kèm) về Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn (qua Ban Kiểm tra Trung ương Đoàn) hoặc gửi Email: Kiemtratwd@gmail.com trước ngày 17/6/2013.
Lưu ý: Thường trực Ủy ban Kiểm tra các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc chỉ cần điền ngắn gọn các thông tin theo mẫu. Yêu cầu gửi đúng tiến độ. Văn bản gửi email có giá trị như văn bản giấy.
Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn đề nghị Ủy ban kiểm tra các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trân trọng cảm ơn.

	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu UBKTTWĐ.
	TM. ỦY BAN KIỂM TRA TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
 PHÓ CHỦ NHIỆM
(Đã ký)
Nguyễn Thị Chung

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH TỈNH ĐOÀN…………

***

UỶ BAN KIỂM TRA

Số:       /………..
	  ………, ngày……. tháng 6 năm 2013

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả công tác kiểm tra, giám sát 6 tháng đầu năm 2013

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO:

1. Việc tổ chức quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc và Nghị quyết Đại hội Đoàn cấp tỉnh về công tác kiểm tra, giám sát.

- Đã triển khai/chưa triển khai………………………………………

- Cách thức triển khai Nghị quyết:

+ Triệu tập hội nghị (riêng/lồng ghép)………………………………

+ Gửi tài liệu cho cơ sở……………………………

+ Hình thức khác……………………………………

- Số đơn vị trực thuộc đã tổ chức triển khai học tập Nghị quyết/ tổng số…….....%

2. Ban hành Quy chế hoạt động của UBKT nhiệm kỳ 2012 - 2017:

- Đã ban hành/chưa Ban hành…………………………………………

- Số đơn vị trực thuộc đã ban hành quy chế hoạt động của UBKT/tổng số……………….%

3. Xây dựng Chương trình công tác toàn khóa của UBKT

- Đã xây dựng Chương trình/chưa xây dựng Chương trình………………

- Số đơn vị trực thuộc đã xây dựng Chương trình công tác toàn khóa của UBKT/ tổng số………………………………

4. Việc xây dựng Kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2013:
- Đã có/chưa có Kế hoạch:..……………………………………

- Số đơn vị trực thuộc đã xây dựng kế hoạch/ tổng số……………………..
5. Những nét mới trong công tác chỉ đạo của tỉnh, thành đoàn:…………..

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG

1. Số đợt kiểm tra………………………………………………………….

- Do Ban thường vụ tỉnh đoàn tiến hành………………………………….

- Do các ban chuyên môn tiến hành……………………………………..

- Do Ủy ban Kiểm tra tiến hành…………………………………………..

2. Số đoàn kiểm tra

- Do thường trực tỉnh đoàn làm trưởng đoàn…………………………….

- Do trưởng ban/tương đương làm trưởng đoàn………………………….

3. Số đơn vị cấp huyện được kiểm tra/ tổng số………………………….

4. Số chuyên đề đã tổ chức kiểm tra……………………………………..

- Tên cụ thể của các chuyên đề…………………………………………….

……………………………………………………………………………..

5. Số đơn thư khiếu nại/ tố cáo đã nhận:

- Đã xử lý……………………

- Đang xử lý………………….

- Vụ việc nổi cộm (nếu có)…………………

6. Số vụ kỷ luật đã xử lý……………………

- Kết quả cụ thể (nếu có)……………………….

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

- Về ưu điểm
- Về tồn tại, hạn chế
- Nguyên nhân của tồn tại hạn chế

- Bài học kinh nghiệm

- Đề xuất, kiến nghị

IV. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM
- Sẽ tiến hành mấy đợt kiểm tra, dự kiến thời gian, tên chuyên đề cụ thể.

	Nơi nhận:

	TM. UỶ BAN KIỂM TRA TỈNH ĐOÀN………
CHỦ NHIỆM
(Ký tên, đóng dấu)